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Consulta 3 - CAPACIDAD TÉCNICA
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Consulta Fecha de Consulta 09-02-2022

Solicita el PBC en Experiencia requerida:
Demostrar la experiencia en VENTA DE INSTRUMENTALES. 
Favor considerar solicitar _ VENTA DE INSTRUMENTALES Y MATERIA PRIMA ,SEGUN CORRESPONDA- dado que los items 1 y
3 no son instrumentales, son materia prima o productos químicos

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN LA CARTA INVITACIÓN. 
(Los ítems: 1- Oxido de Zinc 50 gr y 3- Eugenol 20 ml son productos terminados y se utilizan para tratamientos
odontológicos s/ Resolución SG 669/2016 y requieren de Registro Sanitario.)

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2022

Establece el PBC en requisitos para analizar la capacidad técnica:...Resolución de Apertura
vigente, para fabricar y/o comercializar Dispositivos Médicos.
Considerando que los ítems 1 y 3 son materia prima, favor incluir: ...Resolución de Apertura
vigente, para fabricar y/o comercializar Dispositivos Médicos y Materia prima, según corresponda.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN LA CARTA INVITACIÓN. 
(Se requiere HABILITACIÓN para fabricar, comercializar y distribuir dispositivos médicos materiales corto punzantes y
protección individual de Clase I, II, III y IV expedido por DINAVISA. Los ítems: 1- Oxido de Zinc 50 gr y 3- Eugenol 20 ml son
productos terminados y requieren Registro Sanitario.)

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2022

Establece el PBC en requisitos para analizar la capacidad técnica:...Copia autenticada del Certificado de Registro Sanitario
vigente de los Dispositivos Médicos expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud
Pública y Bienestar Social.
Considerando que los ítems 1 y 3 son materias primas, que no requiere Registros Sanitario para comercializarse, favor
incluir el termino: - según corresponda.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN LA CARTA INVITACIÓN. (Los ítems: 1- Oxido de Zinc 50 gr y 3- Eugenol 20 ml son
productos terminados y requieren Registro Sanitario.)
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Consulta 4 - Items 2 Agujas
Consulta Fecha de Consulta 10-02-2022

LA medida 7/8 no es una medida especifica osea no figura como medida en ninguna marca , lo que estarian solicitando
segun experiencias pasadas seria la 30 G Corta de 25 mm.. que es la medida universal , si por favor podrian verificar eso

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02/2022
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